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[Jørgen Gram.] 
gaa med til disse; Ændringer, men har dog 
nu stillet det Ændringsforslag, han lige 
gjorde Rede for. Det ér mit Haab, at denne 
Ændring, der naturligvis ikke binder Land- 
brugsrIÜnisteren, dog maa komme til at 
betyde noget reelt, at Landbrugsministeren 
under sine Forhandlinger med Landbrugs-, 
raadet vil tage virkelig praktiske Hensyn, 
saaledes at de Tilskud, man efter Loyfár., 
slaget kan yde, maa blive ydet uden smaa- 
lige Hensyn til, om der kan skrabes saa 
mange Penge sammen af vedkommende af 
Mund- og Klovesygen ramte Landbruger, at 
han kan komme over det lidte Tab. Jeg 
haaber, at Een Ændring, der nu gennem- 
føres, hvorved Landbrugsministeren i Tvivls- 
tilfælde skal optage Forhandling med Land- 
brugsraadet, maa blive en Forbedring, saa- 
ledes at  der ud fra den i Loven givne Be- 
myndigelse kan ydes en virkelig Hjælp. 
Jeg haaber, at der med Hensyn til den 
Hjælp, med Hensyn ti l  hvilken der. fra Land- 
brugsorganisationernes Side skal stilles et 
Beløb til Raadighed for at faa Del i den af 
Ståten tilbudte Hjælp, ved Administra- 
tionen maa blive taget saadanne Hensyn, 
at det bliver gjort saa let som muligt at faa 
Del i denne Hjælp. 

Fibiger: Da vi sidst havde , dette Lov- 
forslag til Behandling, foreslog jeg, at det 
vistes tilbage til Udvalget, for at man 
kunde finde en Form, hvorefter Ministeren 
ikke var ene om at bestemme, hvorledes, 
Statstilskuddene skulde uddeles til de Krea- 
turejere, der havde haft Mund- og Klove- 
syge. Ved de Forhandlinger, der har yæret 
ført i Udvalget siden, har man opnaaet 
en Forbedring, saaledes at Loven, der er 
fremgaaet ved, Forhandling med Land- 
brugsraadet, nu ogsaa vil blive administre- 
r e t  sammen med Landbrugsraadet. Jeg 
gaar saa ud fra, at de Linier, der er lagt til 
Grund, ogsaa vil blive fulgt, naar de: for- 
skellige Skemaer kommer ind. Jeg har tid- 
ligere givet Udtryk for, at jeg ikke har haft 
den mest ubetingede Tillid til Landbrugs- 
raadet ved forskellige Foranstaltninger fra, 
dets Side, men jeg haaber, de maa være mere 
heldige med Hensyn til Forholdet her, der 
ikke betyder saa forfærdelig meget. 

Der er jo forskellige Ting, som vi fra 
konservativ Side kunde have ønsket ander- 
ledes, men efter de Forhandlinger, der har 
været ført, og de Udtalelser, der er frem- 

I . kommet , fra Landbrugsministerens Side, 
skal jeg anbefale, at man stemmer for 
Ændringsforslaget her. 

N. P. Andreasen: Jeg kan paa mit . 
Partis Vegne udtale vor fulde Tilfredshed 
med det Resultat, der nu er opnaaet. Man 
skulde jo synes, at alle kunde samles om 
at bøde paa de vanskelige Forhold, som er 
en Følge af Mund- og Klovesygen. Jeg an- 
befaler, at man stemmer for Ændrings- 
forslaget. 

Valdemar Tliömsen: Fra mit Parti har 
vi stillet Ændringsforslag vedrørende 'Er- 
statning for Driftstab. Dette Ændrings- 
forslag er blevet forkastet, men vi mener, 
at man uden Hensyn til, at det er sket 홢 
vi mente i  og for sig, det var et meget be- 
skedent Ønske 홢, alligevel nü maa stemme 
for Forslaget, som det foreligger, idet det 
naturligvis er en beskeden Hjælp til de 
haardest ramte. 홢 . 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Det, ærede Medlem Hr. Jørgen 
Gram henstillede til mig, om jeg ikke i 
Administrationen af denne Lovgivning vil 
foretage en Fordeling af Beløbene uden 
smaalige Hensyn og fordele dem saa for- 
nuftigt som muligt. Da jeg allerede ved 
første og anden Behandling og ved den paa- 
begyndte tredie Behandling netop har sagt, 
at jeg synes, man skulde bære sig ad paa 
denne Maade, skal jeg gerne bekræfte det en 
Gang til. 

. Ariga::1ende det ærede Medlems Be* 
klageise over, at de haardest ramte ikke 홢 
bliver lettet noget mere, end der gives Ud- 
tryk for i § l  i Lovforslaget, skal jeg hen- 
vise til § 5, hvor der fra Statens Side stilles 
et Beløb til Raadighed paa 2 Mill. Kr., 
for saa vidt Landbruget selv vil skaffe et 
tilsvarende Beløb. Jeg vil haabe, at Land- 
boerne i al Almindelighed vil vise saa megen 
Samfølelse, at dette Beløb kan blive op- 
brugt. ~ . 

Det ærede Medlem Hr. Valdemar Thom- 
sen beklagede, at vi ikke var gaaet med til . I % 
hans Partis Forslag om Tilskud tilDriftstab. 
Det ærede Medlem brugte Udtrykket, at 
det var meget beskedent, men dertil skal 
jeg sige, at det vilde formodentlig dreje 
sig om et Beløb paa 20홢30 Mill. Kr. uden 
Hensyn til, om de paagældende virkelig har 
lidt noget nævneværdigt Tab. 

FormaMden: Det synes, som om flere 
af de ærede Medlemmer ganske glemmer, 
at det er Ændringsforslaget, der er til Be- ' " -, 
handling i Øjeblikket. 

Hermed sluttede : Forhandlingen. 


